Offizielle Liste der Grippe-Impfordinationen 2023/24

Stand: 15. Janner 2024

Fach Titel
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr. BSc
Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr-medic
Allgemeinmedizin Dr.
Kinder- und Jugenheilkunde

Allgemeinmedizin Dr.
Kinder- und Jugendheilkunde Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Innere Medizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Innere Medizin und Pneumologie Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin OMR Dr.
Allgemeinmedizin MR Dr.
Innere Medizin Univ.Doz. Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Innere Medizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Innere Medizin Priv.Doz. Dr.
Lungenkrankheiten Dr.
Innere Medizin und Pneumologie Dr.
Allgemeinmedizin

Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.
Allgemeinmedizin Dr.

Name

Brand|
Csaky-Pallavicini
Honlinger
Sternbach
Wimmer
Gouhaneh
Molzer

Oprescu

Rauch

Breitenecker
Csutak
Vatanparast
Kraus
Gomari-Grisar
Loffler
Maschke
Angel MPH
Engelbrecht
Giray
McMillen MPH
Savran
Wolff
Fischer
Herczeg
Paukner
Rauscha
Wirtinger
Locker
Steinmann
Frantsich
Hamberger
Klein

Kroo

Weber
Dieberger
Ouhadi

Pilz

Schoof

Atici

Gridl

Zenuni
Brunner PhD
Witzelsberger
Gatterer

Hawliczek
Nowatschek

Sami
Dienhart-Schneider
Djananpour

Vorname
Rainer
Tamas
Gottfried
Philipp
Philipp
Elisabeth
Florian Heinz
Florin

Moritz

Florian
Rozalia
Zinatossadat
Sholeh
Fatemeh
Walter
Anna Carolina
Birgit
Johanna
Meral
Andrea
Eyip
Ursula
Astrid
Karola
Ursula
Albert
Elke
Gottfried
Jakob Friedrich
Maria
Manijeh
Monika
Judit
Wolfgang
Helga
Farnush
Eva
Elisabeth
Ali
Andrea
Xhevdet
Richard
Petra
Christian

Moritz
Barbara
Ariane
Gabriele
Wafa

PLZ

1020
1020
1020

Ordinationsadresse

GrolRe Pfarrgasse 23
PraterstraBe 25A/26
StuwerstralRe 22

1020 Vorgartenstralle 206C

1040
1050
1050
1050
1050

1060
1060
1060
1070
1080
1090
1090
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1110
1110
1110
1110
1110
1120
1120
1140
1140
1140
1140
1140
1150
1150
1150
1150
1160
1160
1160
1170
1170
1180

1180
1180
1180
1190
1190
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Schénbrunner StraRe 9
Margaretenstrae 101/7-8
Wiedner HauptstraRe 120-124/5.1
Wiedner HauptstraRe 120-124/5.1
Wiedner HauptstraRe 120-124/5.1

Otto-Bauer-Gasse 15/10
Liniengasse 2 B/3

Loquaiplatz 13
Schottenfeldgasse 67/12
Krotenthallergasse 3-5
NordbergstraRe 15/2/15
Garnisongasse 7/13
Laxenburger StraBe 36/0G 6
Hebbelgasse 2/Top 2
Buchengasse 133/12
FavoritenstraBe 149/14-16
Laxenburger StraRe 90A/10/8
Leibnizgasse 62/3

Kopalgasse 44-46/Stg 48/R 01
Kopalgasse 44-46/Stg 48/R 01
Kopalgasse 44-46/Stg 48/R 01
Simmeringer Hauptstr 40/4/1/4
Luzegasse 2-4/4/4
Steinbauergasse 15/3.Stock
Gertrude-Wondrack-Platz 1/1.01
HernstorferstraRe 22-32/21/5
Linzer StraBe 262

Breitenseer StraBe 13/2
Albert-Schweitzer-G. 6

Linzer StraRe 372/1/1
Hagengasse 21/1

Mérzstrae 99/1/18
MérzstraBe 99/1/18
Gablenzgasse 25/1-4
Josef-Weinheber-Platz 10/3/3
WilhelminenstraBe 49/1/3
Liebknechtgasse 3/20/1
Elterleinplatz 6
Kalvarienberggasse 23
WallriBstraBe 2

Semperstrale 41/Top 2
Johann-Nepomuk-Vogl-Platz 1/5
Gentzgasse 40-42/1/2/2A
Heiligenstadter Strale 90
Ruthgasse 1/GL 2

ORD-TEL

8902491
408 01 20
728-00-91
89045 20
9974375
2690190
3945558
3945558
394 5558

59643 11
597 2565
596 77 88
523-79-34
3613130
3197275
402-22-22
600 98 24
4303775
606 79 62
604 53 76
604 37 20
604-15-79
7491223
7491223
7491223
749-12-24
767-10-64
8907372
667 26 86
914 14 88
914-83-35
208 98 83
979-86-66
914-75-55
985-43-22
9825101
0676/572 51 01
9857178
934-63-03
486-34-14
486 25 80

40 88 889
470-53-78

4794015
406 01 07
4704158
0664/589 53 39
3672318

Zusatzinformation

www.hno-wimmer.at

https://www.internistenamelterleinplatz.at/impfungen/




Fach Titel Name Vorname PLZ  Ordinationsadresse ORD-TEL Zusatzinformation

Allgemeinmedizin Dr. Djananpour-Hlle Katharina 1190 Heiligenstadter StraRe 140 37036 65
Allgemeinmedizin Dr. Kazemi Moomavandi Hamid 1200 VorgartenstraRe 86/5 3329245
Allgemeinmedizin Dr. Taviv Lioussia 1200 HellwagstraRe 23 3303198
Orthopéadie Dr. Bohmann Claudia 1210 Schleifgasse 8/5 270 855 80
Allgemeinmedizin Dr. Hadba Hayan 1210 Jedleseer StraRe 79-83/6/5 2711351
Allgemeinmedizin Dr. Rusnak Taissia 1210 Schwaigergasse 19/1/1/3 27065 35
Allgemeinmedizin Dr. Haschke Isabella 1220 MarkomannenstraRe 18/2/2 954-66-79
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe Dr. Low Monika 1220 Salbeigasse 9/1/Top 5 285-15-25
Allgemeinmedizin Dr. Mastan Atousa 1220 SiebenbirgerstraRe 4 202 58 88
Allgemeinmedizin Dr. Trzil Robert 1220 LannesstraRe 80/Stiege 1/Topl

Allgemeinchirurgie und Univ.Prof.(SFPU) DDr. Waldenberger Ferdinand 1220 Wallenberggasse 2 0664/926 53 18

Viszeralchirurgie
Herzchirurgie

Allgemeinmedizin Dr. Weisser Kurt 1220 ZiegelhofstraRe 32/2/4 2823176
Allgemeinmedizin Dr. Bucek Sabine 1230 PorschestraRe 29/2 699 3137
Allgemeinmedizin Dr. Gingold Sabine 1230 Carlbergergasse 105/4/EG/01 865-35-27
Allgemeinmedizin Dr. Nahlik Gabriele 1230 Kellerberggasse 55-57/1/3 869 7197
Allgemeinmedizin Dr. Rohrbacher Georg 1230 Erlaaer StraRe 70/5/6 235-04-44
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