Offizielle Liste der Grippe-Impfordinationen 2023/24

Stand: 15. Jänner 2024



Fach	Titel	Name	Vorname	PLZ Ordinationsadresse	ORD-TEL	Zusatzinformation
Allgemeinmedizin	Dr.	Brandl	Rainer	1020 Große Pfarrgasse 23	890 24 91	
Allgemeinmedizin	Dr.	Csaky-Pallavicini	Tamas	1020 Praterstraße 25A/26	408 01 20	
Allgemeinmedizin	Dr.	Hönlinger	Gottfried	1020 Stuwerstraße 22	728-00-91	
Allgemeinmedizin	Dr. BSc	Sternbach	Philipp	1020 Vorgartenstraße 206C	890 45 20	
Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde	Dr.	Wimmer	Philipp	1040 Schönbrunner Straße 9	997 43 75	www.hno-wimmer.at
Allgemeinmedizin	Dr.	Gouhaneh	Elisabeth	1050 Margaretenstraße 101/7-8	269 01 90	
Allgemeinmedizin	Dr.	Mölzer	Florian Heinz	1050 Wiedner Hauptstraße 120-124/5.1	394 55 58	
Allgemeinmedizin	Dr-medic	Oprescu	Florin	1050 Wiedner Hauptstraße 120-124/5.1	394 55 58	
Allgemeinmedizin	Dr.	Rauch	Moritz	1050 Wiedner Hauptstraße 120-124/5.1	394 55 58	
Kinder- und Jugenheilkunde				, ,		
Allgemeinmedizin	Dr.	Breitenecker	Florian	1060 Otto-Bauer-Gasse 15/10	596 43 11	
Kinder- und Jugendheilkunde	Dr.	Csutak	Rozalia	1060 Liniengasse 2 B/3	597 25 65	
Allgemeinmedizin	Dr.	Vatanparast	Zinatossadat	1060 Loquaiplatz 13	596 77 88	
Allgemeinmedizin	Dr.	Kraus	Sholeh	1070 Schottenfeldgasse 67/12	523-79-34	
Innere Medizin	Dr.	Gomari-Grisar	Fatemeh	1080 Krotenthallergasse 3-5	361 31 30	
Allgemeinmedizin	Dr.	Löffler	Walter	1090 Nordbergstraße 15/2/15	319 72 75	
Allgemeinmedizin	Dr.	Maschke	Anna Carolina	1090 Garnisongasse 7/13	402-22-22	
Allgemeinmedizin	Dr.	Angel MPH	Birgit	1100 Laxenburger Straße 36/OG 6	600 98 24	
Allgemeinmedizin	Dr.	Engelbrecht	Johanna	1100 Hebbelgasse 2/Top 2	430 37 75	
Innere Medizin und Pneumologie	Dr.	Giray	Meral	1100 Buchengasse 133/12	606 79 62	
Allgemeinmedizin	Dr.	McMillen MPH	Andrea	1100 Favoritenstraße 149/14-16	604 53 76	
Allgemeinmedizin	Dr.	Savran	Eyüp	1100 Laxenburger Straße 90A/10/8	604 37 20	
Allgemeinmedizin	Dr.	Wolff	Ursula	1100 Leibnizgasse 62/3	604-15-79	
Allgemeinmedizin	Dr.	Fischer	Astrid	1110 Kopalgasse 44-46/Stg 48/R 01	749 12 23	
Allgemeinmedizin	Dr.	Herczeg	Karola	1110 Kopalgasse 44-46/Stg 48/R 01	749 12 23	
Allgemeinmedizin	Dr.	Paukner	Ursula	1110 Kopalgasse 44-46/Stg 48/R 01	749 12 23	
Allgemeinmedizin	OMR Dr.	Rauscha	Albert	1110 Simmeringer Hauptstr 40/4/1/4	749-12-24	
Allgemeinmedizin	MR Dr.	Wirtinger	Elke	1110 Luzegasse 2-4/4/4	767-10-64	
Innere Medizin	Univ.Doz. Dr.	Locker	Gottfried	1120 Steinbauergasse 15/3.Stock	890 73 72	
Allgemeinmedizin	Dr.	Steinmann	Jakob Friedrich	1120 Gertrude-Wondrack-Platz 1/1.01	667 26 86	
Allgemeinmedizin	Dr.	Frantsich	Maria	1140 Hernstorferstraße 22-32/21/5	914 14 88	
Allgemeinmedizin	Dr.	Hamberger	Manijeh	1140 Linzer Straße 262	914-83-35	
Allgemeinmedizin	Dr.	Klein	Monika	1140 Effizer Straße 202	208 98 83	
Innere Medizin	Dr.	Kroo	Judit	1140 Biertenseer Straße 15/2 1140 Albert-Schweitzer-G. 6	979-86-66	
Allgemeinmedizin	Dr.	Weber		1140 Albert-Schweitzer-G. 6 1140 Linzer Straße 372/1/1	914-75-55	
Allgemeinmedizin	Dr.	Dieberger	Wolfgang Helga	1140 Linzer Straise 372/1/1 1150 Hagengasse 21/1	985-43-22	
9	Dr.	Ouhadi	Farnush	1150 Hagerigasse 21/1 1150 Märzstraße 99/1/18	982 51 01	
Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin	Dr.	Pilz	Eva	1150 Märzstraße 99/1/18 1150 Märzstraße 99/1/18	0676/572 51 01	
•					•	
Allgemeinmedizin	Dr. Dr.	Schoof	Elisabeth Ali	1150 Gablenzgasse 25/1-4	985 71 78 934-63-03	
Allgemeinmedizin		Atici		1160 Josef-Weinheber-Platz 10/3/3		
Allgemeinmedizin	Dr.	Gridl	Andrea	1160 Wilhelminenstraße 49/1/3	486-34-14	
Allgemeinmedizin	Dr.	Zenuni	Xhevdet	1160 Liebknechtgasse 3/20/1	486 25 80	hattan I la company in the agree of the of the other of the order
Innere Medizin	Priv.Doz. Dr.	Brunner PhD	Richard	1170 Elterleinplatz 6	40.00.000	https://www.internistenamelterleinplatz.at/impfungen/
Lungenkrankheiten	Dr.	Witzelsberger	Petra	1170 Kalvarienberggasse 23	40 88 889	
Innere Medizin und Pneumologie	Dr.	Gatterer	Christian	1180 Wallrißstraße 2	470-53-78	
Allgemeinmedizin	D.	Handtanh	B. C. with-	1100 Comment C 11/7	470 40 45	
Allgemeinmedizin	Dr.	Hawliczek	Moritz	1180 Semperstraße 41/Top 2	479 40 15	
Allgemeinmedizin	Dr.	Nowatschek	Barbara	1180 Johann-Nepomuk-Vogl-Platz 1/5	406 01 07	
Allgemeinmedizin	Dr.	Sami	Ariane	1180 Gentzgasse 40-42/1/2/2A	470 41 58	
Allgemeinmedizin	Dr.	Dienhart-Schneider	Gabriele	1190 Heiligenstädter Straße 90	0664/589 53 39	
Allgemeinmedizin	Dr.	Djananpour	Wafa	1190 Ruthgasse 1/GL 2	367 23 18	

Fach	Titel	Name	Vorname	PLZ Ordinationsadresse	ORD-TEL	Zusatzinformation
Allgemeinmedizin	Dr.	Djananpour-Hülle	Katharina	1190 Heiligenstädter Straße 140	370 36 65	
Allgemeinmedizin	Dr.	Kazemi Moomavandi	Hamid	1200 Vorgartenstraße 86/5	332 92 45	
Allgemeinmedizin	Dr.	Taviv	Lioussia	1200 Hellwagstraße 23	330 31 98	
Orthopädie	Dr.	Bohmann	Claudia	1210 Schleifgasse 8/5	270 855 80	
Allgemeinmedizin	Dr.	Hadba	Hayan	1210 Jedleseer Straße 79-83/6/5	271 13 51	
Allgemeinmedizin	Dr.	Rusnak	Taissia	1210 Schwaigergasse 19/1/1/3	270 65 35	
Allgemeinmedizin	Dr.	Haschke	Isabella	1220 Markomannenstraße 18/2/2	954-66-79	
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe	Dr.	Löw	Monika	1220 Salbeigasse 9/1/Top 5	285-15-25	
Allgemeinmedizin	Dr.	Mastan	Atousa	1220 Siebenbürgerstraße 4	202 58 88	
Allgemeinmedizin	Dr.	Trzil	Robert	1220 Lannesstraße 80/Stiege 1/Top1		
Allgemeinchirurgie und	Univ.Prof.(SFPU) DDr.	Waldenberger	Ferdinand	1220 Wallenberggasse 2	0664/926 53 18	
Viszeralchirurgie						
Herzchirurgie						
Allgemeinmedizin	Dr.	Weisser	Kurt	1220 Ziegelhofstraße 32/2/4	282 31 76	
Allgemeinmedizin	Dr.	Bucek	Sabine	1230 Porschestraße 29/2	699 31 37	
Allgemeinmedizin	Dr.	Gingold	Sabine	1230 Carlbergergasse 105/4/EG/01	865-35-27	
Allgemeinmedizin	Dr.	Nahlik	Gabriele	1230 Kellerberggasse 55-57/1/3	869 71 97	
Allgemeinmedizin	Dr.	Rohrbacher	Georg	1230 Erlaaer Straße 70/5/6	235-04-44	